el formato F-PJ-14 REPORTE DE PRETENSIONES Y PROVISION CONTABLE 

11. Que Indeportes Antioquia refleja en sus Estados Financieros una provisión contable por 

concepto de demandas en contra de la Entidad con alta probabilidad de ocurrencia 

(perdida) por un valor de Dos Mil Novecientos Doce Millones Novecientos Sesenta Y 
Nueve Mil Novecientos Seis pesos ($2.912.969.906). 

12. Para la vigencia 2025, se aprobaron recursos en el presupuesto de Indeportes Antioquia 

para atender fallos de sentencias y conciliaciones por valor de Ciento cincuenta Millones 
de pesos ($150.000.000). 

13. Con los recursos aprobados solo se cubriría el 5% del total del valor provisionado 

contablemente por concepto de demandas en contra de la Entidad con alta probabilidad 
de ocurrencia (perdida). 

14. Que el Instituto Departamental de Deportes de Antioquia-Indeportes Antioquia, depende